



COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Folha: 1

Número da Cotação: 000149 - 2025

Data de Início: 09/09/2025

Tipo de Apuração: Menor Preço - Lote

Data da Apuração: 07/10/2025

Objeto: 1831.00001 - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS PARA ATENDER A VIGILÂNCIA MUNICIPAL EPIDEMIOLÓGICA E SANITÁRIA

Item	Código	Descrição do Produto	Unidade de Medida	Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
Lote: 0001 - MATERIAIS E INSUMOS PARA A INSTALAÇÃO DE OVITRAMPAS							
0001	00034630	LEVEDO DE CERVEJA EM PÓ (EMBALAGEM C/ 1KG)	KG	1	91,6400	5,0000	458,2000
Especificação: LEVEDO DE CERVEJA PARA USO ESPECÍFICO EM OVITRAMPAS PARA AUMENTAR ATRAÇÃO DOMOSQUITO AEDES AEGYPTI							
0002	00034631	PALETA DE EUCATEX 10 X 2,5 CM PARA OVITRAMPA	Unidade	1	0,8600	3.000,0000	2.580,0000
Especificação:							
0003	00034632	VASO PLÁSTICO NA COR PRETA, COM FUIROS AO SEU REDOR - CAPACIDADE APROX 750ML	Unidade	1	5,0800	500,0000	2.540,0000
Especificação: AMADILHA OVITRAMPAS - 01 VASO PLÁSTICO DECOR PRETA, COM FUIROS AO REDOR DO VASO NA ALTURA DE 300 ML PARA ESCOAMENTO DA ÁGUA, COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE APROXIMADAMENTE 750 ML.							
0004	00034633	CONTADOR MANUAL	Unidade	1	42,8500	4,0000	171,4000
Especificação:							
0005	00034634	PIPETA PASTEUR 3 ML	Unidade	1	0,4600	100,0000	46,0000
Especificação:							
0006	00034635	TUBO FALCON 50 ML	Unidade	1	1,9400	300,0000	582,0000
Especificação:							
Total do Lote do Valor Médio:							6.377,6000
Lote: 0002 - MATERIAIS E INSUMOS P/ IMPLANTAÇÃO DO LABORATÓRIO DE ÁGUA							
0001	00034650	BOLSA (SACO) PARA COLETA DE AMOSTRA COM TIOSSULFATO DE SÓDIO	CX	1	481,4000	4,0000	1.925,6000
Especificação: Bolsa plástica para coleta bacteriológica esterilização: óxido de etileno reagente: tiossulfato de sódio capacidade: 100ml sistema de vedação: superior, com espaço para identificação da amostra caixa com 100 unidades.							
0002	00034597	BICO DE BUNSEN COM REGISTRO	Unidade	1	356,7800	2,0000	713,5600
Especificação: FONTE DE AQUECIMENTO USADA EM LABORATÓRIO. REGULAGEM PARA ENTRADA DE AR, COM REGISTRO PARA GÁS. GUIA DA CHAMA EM ALUMÍNIO POLIDO Ø 7/16". BASE EM AÇO CARBONO E ALUMÍNIO FUNDIDO, REVESTIDA EM EPOXI ELETROSTÁTICO. BASE EM AÇO INOX. GUIA DA CHAMA EM LATÃO POLIDO OU CROMADO ORIFÍCIO PARA SAÍDA DE GÁS ENCANADO (BAIXA PRESSÃO). ALTURA: 15CM.							
0003	00034598	LAMPADA ULTRA VIOLETA UVL-56 6W	Unidade	1	175,4800	2,0000	350,9600
Especificação: BLACK-RAY LAMP. LONG WAVE UV 365 (NM). 6 WATT. 115V - 60H- 0,16 AMPS CÂMARA DE LEITURA UV (PRO-S).							
0004	00034599	ESTANTE/GRAD PARA APOIO DE AMOSTRAS 72 FUIROS	Unidade	1	111,5500	2,0000	223,1000
Especificação: DE ARAME REVESTIDO EM PVC OU EM PLÁSTICO, COM FUIROS DE 60MM X 60MM. 72 FUIROS							



UF: MG
Município: BONFINÓPOLIS DE MINAS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000149 - 2025

Data de Início: 09/09/2025

Tipo de Apuração: Menor Preço - Lote

Data da Apuração: 07/10/2025

Objeto: 1831.00001 - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS PARA ATENDER A VIGILÂNCIA MUNICIPAL EPIDEMIOLÓGICA E SANITÁRIA

Item	Código	Descrição do Produto	Unidade de Medida	Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
0006	00034669	JALECO GABARDINE MANGA LONGA, GOLA DE PADRE	Unidade	1	133,5000	5,0000	667,5000
Especificação: Fechamento Em Zíper, Punhos Com Elástico. Cor Branca. 01 tamanho P, 02 tamanho M, 02 tamanho G.							
0007	00034670	LUPA ENTOMOLÓGICA BINOCULAR COM ZOM E LED 405-B	Unidade	1	6.170,8700	1,0000	6.170,8700
Especificação: Cabeça: Binocular, inclinada 45°, giro 360°. Aumento: 10x à 45x (Aumento máximo até 180x - Opcional). Alimentação: 100v à 240v (Automático). Modelo de Referência Qualitex 405-B ou superior.							

Total do Lote do Valor Médio:

14.339,7000

Total Geral: 26.729,1700

35.675,2800

Observações: